quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017.

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas
ulteriores alterações, ADJUDICA o objeto da licitação Nº 027/2017 – objetivando a prestação de serviços
de consultoria tributária especializada objetivando a atualização e modernização do Código Tributário
Municipal, a fim de adequá-lo à Lei Complementar 157/2016, com a análise e diagnostico da atual
legislação tributária, identificando os benefícios fiscais concedidos pelo Município a título de ISS e as
hipóteses de dedução ou composição de base de cálculo; elaboração do anteprojeto de lei; elaboração
do projeto final com a mensagem de envio para Câmara Municipal. A Prefeita lança o Ato Formal para a
contratação da empresa ALIANCA DIGITALIZACAO E INFORMATICA LTDA - ME, regularmente inscrito
no CNPJ sob o n.º. 05.346.847/0001-46, com endereço comercial R j j Seabra, Andar 1 Sala 1, Nº 49,
Bairro Centro, Itapetinga - Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Jutaí José Alves, brasileiro,
solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o n° 926.921.925-91. Valor global da Dispensa: R$ 7.900,00
(sete mil e novecentos reais). Comissão Permanente de Licitação – 01 de dezembro de 2017. Robson
Lima Rocha - Presidente da Comissão; Alan Frankilin Silva de Sousa – Membro da Comissão; Manoel
Messias Pereira dos Santos - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017.

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações,
torna público a Ratificação do Ato da Dispensa de Licitação Nº 027/2017 – objetivando a prestação de
serviços de consultoria tributária especializada objetivando a atualização e modernização do Código
Tributário Municipal, a fim de adequá-lo à Lei Complementar 157/2016, com a análise e diagnostico da
atual legislação tributária, identificando os benefícios fiscais concedidos pelo Município a título de ISS e
as hipóteses de dedução ou composição de base de cálculo; elaboração do anteprojeto de lei;
elaboração do projeto final com a mensagem de envio para Câmara Municipal. A Prefeita lança o Ato
Formal para a contratação da empresa ALIANCA DIGITALIZACAO E INFORMATICA LTDA - ME,
regularmente inscrito no CNPJ sob o n.º. 05.346.847/0001-46, com endereço comercial R j j Seabra,
Andar 1 Sala 1, Nº 49, Bairro Centro, Itapetinga - Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Jutaí José
Alves, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o n° 926.921.925-91. Vigência 03/02/2017.
Valor global da Dispensa: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), constante do respectivo Processo
de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017, devendo ser celebrado o contrato com a empresa:
ALIANCA DIGITALIZACAO E INFORMATICA LTDA - ME. Publique-se no local de costume. Celebre-se
o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art. 61
e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica. Gabinete da Prefeita, 01 de
dezembro de 2017. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2017.

A Prefeita Municipal de Caatiba, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores

alterações, ante a Dispensa de Licitação nNº 027/2017 – Objeto: a prestação de serviços no apoio e
suporte na área de licitações, para atender as necessidades da secretaria Municipal de Administração
deste Município. Para a contratação da empresa ALIANCA DIGITALIZACAO E INFORMATICA LTDA -
ME, regularmente inscrito no CNPJ sob o n.º. 05.346.847/0001-46, com endereço comercial R j j Seabra,
Andar 1 Sala 1, Nº 49, Bairro Centro, Itapetinga - Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Jutaí José
Alves, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF sob o n° 926.921.925-91. Vigência 31/12/2017. A
Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis,
tendo em vista o Valor Global do serviço de: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Caatiba, 01 de
dezembro de 2017. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30956CD62D1DF27458174073A04E6562

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

EXTRATO DO CONTRATO 003-12/2017

DISPENSA Nº 027/2017

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA – CONTRATADA – ALIANCA
DIGITALIZACAO E INFORMATICA LTDA - ME, regularmente inscrito no CNPJ sob o n.º.
05.346.847/0001-46, com endereço comercial R j j Seabra, Andar 1 Sala 1, Nº 49, Bairro Centro,
Itapetinga - Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Jutaí José Alves, brasileiro, solteiro, empresário,
inscrito no CPF sob o n° 926.921.925-91. OBJETO: prestação de serviços de consultoria tributária
especializada objetivando a atualização e modernização do Código Tributário Municipal, a fim de
adequá-lo à Lei Complementar 157/2016, com a análise e diagnostico da atual legislação tributária,
identificando os benefícios fiscais concedidos pelo Município a título de ISS e as hipóteses de dedução
ou composição de base de cálculo; elaboração do anteprojeto de lei; elaboração do projeto final com a
mensagem de envio para Câmara Municipal, oriundo da Dispensa de Licitação Nº 027/2017; Data do
Contrato 01/12/2017; Valor do Contrato: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais). Vigência 31/12/2017.
Prefeita – Maria Tânia Ribeiro Sousa.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30956CD62D1DF27458174073A04E6562

		2018-01-04T15:50:27-0200